
 9230

 

 

 

   
 DESIGO™ PX  
 Ovládací panel PXM10
  

  

Místní ovládací panel pro monitorování a ovládání kompaktních nebo 
modulárních podstanic DESIGO PX 

• LCD displej  s nastavitelným kontrastem 
• Jednoduché ovládání pomocí tlačítka pro výběr a potvrzení (push-dial), 

umožňující přímý přístup k požadovaným informacím o zařízení 
• Generické nebo Oblíbené zobrazení pro ovládání a monitorování funkcí 

zařízení (alarmy, časové programy, kalendáře, nastavení žádaných hodnot, 
zobrazení měřených hodnot, atd.) 

• Nastavování systémového data a času 
• Konstruováno pro pevné umístění 
 

CM1N9230cz 
08.2004 Building Automation
 

Siemens Building Technologies



Použití 

Ovládací panel PXM20 umožňuje ovládání a monitorování automatizačních podstanic 
DESIGO PX. Na panelu je sdružené ovládací tlačítko pro výběr a potvrzení funkcí         
(push-dial) a LCD displej. Ovládací panel se montuje do dveří rozvaděče, nebo přímo 
na modulární automatizační podstanici. 

Panel PXM10 je určen pro ovládání a monitorování zařízení, jako alternativa panelu 
PXM20. Je možné ho použít pro ovládání a monitorování kompaktních a modulárních 
automatizačních podstanic PXC…, a řadičů PXR… 

Funkce 

Panel PXM10 je určen pro místní ovládání automatizačních podstanic DESIGO PX s 
těmito možnostmi zobrazení : 
• Generické zobrazení pro "Základní" a "Standardní" ovládací úrovně (implicitní). 
• Oblíbené zobrazení (nutno vytvořit) 
• Generické a "Oblíbené" zobrazení. 
 
Všechny objekty z těchto ovládacích úrovní jsou namapovány v přístroji. Není nutné 
uživatelské přihlašování.

Všechny povely z ovládacího panelu jsou vysílány do automatizační podstanice, kde 
jsou zpracovány a uloženy. V ovládacím panelu nejsou uložena žádná data. Informace 
pro uživatele jsou uložena v automatizační podstanici a vysílána na ovládací panel, kde 
mohou být zobrazena na displeji : 

• Zobrazení aktuálních hodnot 
• Nastavení žádaných hodnot a parametrů 
• Alarmová hlášení, hlášení o údržbě 
• Seznamy alarmů a jednotlivá alarmová hlášení s možností potvrzení nebo smazání 
• Časové programy (týdenní programy, programy výjimek) 
• Nastavení systémového data a času (pouze na primárním serveru) 
• Zapínání a vypínání zařízení 
 
Panely PXM10 a PXM20 lze provozovat paralelně pro ovládání a monitorování jedné 
automatizační podstanice PXC…-U; panel PXM10 namontujeme přímo na podstanici a 
panel PXM20 připojíme na konektor MMI/tool kabelem PXA-C1. 
 
Funkce ovládacího panelu PXM10 jsou detailně popsány v dokumentu CM110397.  Návod pro použití 
 

PXM10

INFO

ESC

OK

92
30

Z0
1

1 2 3

4 5  

Indikační a ovládací 
prvky 

1. Tlačítko Info  
2. Displej 
3. Tlačítko pro výběr a potvrzení (Push-dial) 
4. Tlačítko Alarm s alarmovou LED diodou 
5. Tlačítko Zpět (tlačítko reset) 

 

2/6 

Siemens Building Technologies PXM10  Ovládací panel CM1N9230cz 
Building Automation  08.2004 



Ovládání a zobrazení Struktura menu je dána aplikačním softwarem. Pro pohyb v menu se používá tlačítko 
pro výběr a potvzení (push-dial). 

Alarmy a události Přijme-li panel PXM10 alarm nebo systémovou událost, na displeji se objeví okénko 
s příslušnou informací. 

Při příchodu alarmu se rozbliká alarmová LED dioda. Pokud byly všechny alarmy 
potvrzeny, svítí trvale.   

Vizuální alarm 

Seznam alarmů Alarmy se ukládají do seznamu alarmů v chronologickém pořadí, zapisuje se symbol 
alarmu, jméno objektu a identifikační popis, datum a čas. Alarmy v seznamu mohou být 
potvrzeny. Po potvrzení alarmu alarm ze seznamu zmizí. V případě rozšířeného alarmu 
musí být alarm nejprve potvrzen a potom resetován .  

Časový program V časových programech se nastavují časy spínání a vypínání zařízení a změny 
žádaných hodnot v čase. 

Menu obsahuje týdenní programy a programy výjimek 

  

Profil pro jednotlivý den nebo pro období vyjímky lze nastavovat, upravovat a mazat 
pomocí tlačítka pro výběr a potvrzení (push-dial).  

Pro období vyjímky lze tyto vyjímky tvořit, upravovat a mazat pomocí tlačítka pro výběr 
a potvrzení (push-dial). Je možno definovat vyjímky pro jednotlivé dny, (např. Státní 
svátek) a pro období (např. dovolená). 

Zvolte řádek Přehled vyjímek  a objeví se přehled všech nastavených vyjímek. 

 
Důležité Systémové datum a čas lze upravit v položce Nastavení (na primárním serveru, ale ne 

na zálohovém serveru). 

Po stisknutí tlačítka Info se aktivuje  "Info režim", ve kterém jsou k dispozici tyto 
informace :  

Koncept režimu Info 

• Opětovným stisknutím tlačítka Info se zobrazí obecné informace o aktuálním objektu 
(např. úplná cesta v menu, vysvětlující text apod.). 

• Stiskem tlačítka přímý přístup  se zobrazí informace o objektu nebo hodnotě, které 
se nacházejí na aktuálním řádku. 

 
Režim Info se zruší stisknutím libovolného tlačítka. 

Přístupová práva PXM10 nemá ochranu proti neoprávněnému přístupu. 

Jazyková verze Při dodání je jazyk v panelu nastaven na angličtinu. Další jazyky lze do paměti dohrát. 

 

 

Objednávání 

Při objednávání uveďte počet kusů, jméno a typové označení.: 

1 ks   PXM10   Ovládací panel 

3/6 

Siemens Building Technologies PXM10  Ovládací panel CM1N9230cz 
Building Automation  08.2004 



Konstrukce 

• Pouzdro 
• Deska plošného spoje s indikačními a ovládacími prvky (viz.strana 2) 
 
Připojení pro automatizační podstanice jsou umístěny zespodu a na zadní straně 
přístroje (viz. Strana 6). 

Příslušenství 

PXA-C1 připojovací kabel, délka 3.0 m (objednává se samostatně) 

Likvidace 

 

Přístroj obsahuje elektrické a elektronické části a nesmí být likvidován jako domácí 
odpad. Deska plošných spojů a pouzdro musí být likvidovány odděleně dle místních 
předpisů. 
Dodržujte místní zákony, předpisy a nařízení.  

Montáž 

Panel PXM10 je možné montovat do dveří rozvaděče nebo do skříňky (např. vzdálené 
ovládací pulty). Panel lze také montovat na DIN lištu, nebo přímo na modulární 
automatizační podstanici 

Požadované zobrazení lze nastavit v menu Nastavení, podle hodnot ze zařízení, které 
mají být zobrazeny.  

Uvedení do provozu 

Jestliže dojde ke krátkému výpadku připojení panelu PXM10, reset trvá 15 sekund. 
Reset displeje lze provést stiskem kteréhokoliv tlačítka.  

Technické údaje 

Obecné údaje Napájecí napětí AC 24 V ± 20 % nebo 
DC min. 12 V ... max. 40 V 

  Bezpečné malé napětí SELV  
  Malé napětí PELV HD 384 
  Kmitočet 50/60 Hz 
 Příkon AC 24 V Max. 1 VA 
   DC 12 ... 40 V Max. 0.7 W 
 Vnitřní pojistka Termická, automatický reset 

 
Displej Mechanické vlastnosti  
  LCD displej STN  
  Rozměry aktivní plochy 82 x 42 mm 
  Rozlišení 128 x 64  
 Optické vlastnosti  
  Kontrast 11:1 
  Pozorovací úhel ± 29° 
  Podsvícení LED (Žlutozelená) 
    
Rozhraní RS232  Data bity 8 
 Parita Žádná 
 Stop bity 1 

 
 

4/6 

Siemens Building Technologies PXM10  Ovládací panel CM1N9230cz 
Building Automation  08.2004 



 Přenosová rychlost 38.4 kbit/s 
   
Max. vzdálenost (délka kabelu) mezi podstanicí a PXM10 3 m 
Možnosti montáže – Do dveří rozvaděče 
 – Na DIN lištu 
 – Přímo na modulární podstanici PXC…-U  
 Montážní návod je dodáván s přístrojem. 
Připojení   
 Spodek pouzdra RJ45 
 Zadní část pouzdra Zásuvný konektor 
Stupeň krytí pouzdra Krytí podle EN 60529 IP 40 (zamontovaný) 
Třída ochrany Třída ochrany II 
Podmínky okolního prostředí Provoz Třída 3K5 podle IEC 721 
  Teplota -10 … 70°C 
  Vlhkost < 75 % r.v. 
 Doprava a skladování Třída 2K3 podle IEC 721 
  Teplota – 25 … 80 °C 1)

  Vlhkost < 75 % r.v. 
Průmyslové standardy Bezpečnost výrobku  
  Automatická elektronická regulace pro 

domácnost a podobné využití 
EN 60730-1 

  Zvláštní požadavky na regulátory energie EN 60730-2-11 
 Elektromagnetická kompatibilita  
  Odolnost proti interferenci EN 50082-2 
  Vyzařování EN 50081-1 
 Splňuje požadavky pro značení CE:  
  Elektromagnetická kompatibilita 89/336/EEC 
  Direktiva pro nízké napětí 73/23/EEC 
Rozměry 117 x 210 x 37 mm (H x W x D) Viz. kapitola “Rozměry”, strana 8 
 Hmotnost (včetně obalu) 350 kg 

 
Barva pozadí displeje se při změnách okolní teploty může lehce změnit. Tento jev není trvalý. 

5/6 

Siemens Building Technologies PXM10  Ovládací panel CM1N9230cz 
Building Automation  08.2004 



Připojení 

00264

 

Zásuvka RJ45   
pro DESIGO PX 

Zapojení Pinů 

1

N
C

2

N
C

3
G

0,
G

N
D

4
G

, P
lu

s
5

N
C

6

N
C

7

R
X

D

8

TX
D

92
30

Z0
2

 

Zásuvný konektor pro připojení  
k modulární podstanici 

 

Rozměry 

Všechny rozměry v mm 
 

 

209,5

11
7

37 1,2

PXM10

INFO

ESC

OK

92
30

M
01

 
 
 

176,85,6 11,6

ø 
4,

8

64
,6

47
,4

00267

 

Vrtací šablona, výřez 
pro montáž 

 
 

6/6 

Siemens Building Technologies PXM10  Ovládací panel CM1N9230cz 
Building Automation  08.2004 

© 2004 Siemens Building Technologies Ltd. Technické změny vyhrazeny


